
3338 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

CONSEJERÍA DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2006, de la Dirección General de
Salud Pública y Consumo de la Consejería de Sanidad, por la que se
acuerda la iniciación del procedimiento para la autorización de un boti-
quín farmacéutico en el municipio de Aldeaseca de Alba, Salamanca.

La asunción de competencias en materia de ordenación farmacéutica por
la Comunidad de Castilla y León, tras la aprobación de la Ley Orgánica
11/1994, de 24 de marzo, de reforma de su Estatuto de Autonomía, amparó
la promulgación de diversas normas, fundamentalmente de la Ley 13/2001,
de 20 de diciembre, de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad de Cas-
tilla y León cuyo objeto es establecer la regulación y ordenación farmacéu-
tica que debe prestarse a los ciudadanos en la Comunidad de Castilla y León,
respetando la legislación básica estatal contenida, entre otras, en la Ley 14/1986,
de 25 de abril, General de Sanidad y en la Ley 25/1990, de 20 de diciembre,
del Medicamento.

Desde este enfoque normativo, se establece que el fin fundamental de la
planificación farmacéutica es procurar a la población un acceso al medica-
mento ágil y rápido, con las suficientes garantías de control e información al
usuario por ello el Art. 3 de la citada Ley de Ordenación Farmacéutica seña-
la los niveles de la atención farmacéutica, encontrándose los botiquines en
el nivel de atención primaria.

El mandato legal de acometer la regulación reglamentaria de los
botiquines prevista en el Capítulo Segundo del Título Tercero de la citada
Ley 13/2001, de 20 de diciembre, se ha llevado a cabo mediante el
Decreto 95/2003, de 21 de agosto, por el que se establece el procedimiento
de autorización, condiciones y régimen de funcionamiento de los Botiqui-
nes en la Comunidad de Castilla y León.

El artículo 5 del referido Decreto 95/2003 dispone que la Consejería de
Sanidad podrá iniciar el procedimiento para la autorización de un botiquín a
petición de los órganos de gobierno de un municipio.

Visto que el Ayuntamiento del municipio de Aldeaseca de Alba (Sala-
manca) ha solicitado la apertura de un botiquín en dicho municipio y
habiendo presentado la documentación requerida en el artículo 6.1 del
Decreto 95/2003, en su virtud y en el ejercicio de las atribuciones que me
confiere el Decreto 95/2003, de 21 de agosto,

ACUERDO:

Primero.– Iniciar el procedimiento de autorización de un botiquín en el
municipio de Aldeaseca de Alba, perteneciente a la Zona Farmacéutica
Rural de Alba de Tormes, provincia de Salamanca, debido a que el Ayunta-
miento ha solicitado su apertura. El local propuesto para la instalación está
ubicado en C/ Plaza de Casillas, esquina a la C/ Salas Pombo, propiedad del
Ayuntamiento de Aldeaseca de Alba. La cesión del local será a título gratuito.

Podrán participar en este procedimiento los farmacéuticos titulares de
oficina de farmacia, presentando sus solicitudes en el plazo de 15 días natu-
rales desde la publicación de la presente resolución en el «B.O.C. y L.».

La adjudicación del botiquín entre los solicitantes se efectuará conforme
a los criterios establecidos en el artículo 4 del Decreto 95/2003, de 21 de
mayo. En el supuesto de que los solicitantes no reúnan los requisitos legal-
mente establecidos o no se presenten solicitudes, se vinculará el botiquín a
la oficina de farmacia más próxima que cumpla con los criterios indicados.

Segundo.– La propuesta de autorización del botiquín se notificará a
todos farmacéuticos solicitantes y se publicará en el tablón de anuncios del
Servicio Territorial de Sanidad de la provincia de Salamanca, abriéndose un
plazo de 20 días naturales para la presentación de las alegaciones oportunas.

Tercero.– Transcurrido el plazo de presentación de alegaciones se reque-
rirá al farmacéutico titular de la oficina de farmacia a la que se vaya a vin-
cular el botiquín, para que en el plazo de un mes presente la documentación
que se detalla en el artículo 7 del referido Decreto 95/2003.

Cuarto.– Contra la presente resolución que no agota la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de
Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publi-
cación en el «B.O.C. y L.», que podrá presentarse en la sede de la Conseje-
ría de Sanidad sita en Paseo de Zorrilla, n.º 1 de Valladolid o en cualquiera
de las formas y lugares de los previstos en el Art. 38 de la Ley 30/1992, de

26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 14 de febrero de 2006.

El Director General de Salud
Pública y Consumo,

Fdo.: JOSÉ M.ª ARRIBAS ANDRÉS

CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES

ORDEN FAM/265/2006, de 16 de febrero, por la que se modifica la Orden
FAM/1814/2005, de 29 de diciembre, por la que se convocan subven-
ciones para fomentar los períodos o permisos de paternidad en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de Castilla y León.

Mediante Orden FAM/1814/2005, de 29 de diciembre, la Consejería de
Familia e Igualdad de Oportunidades convocó subvenciones para fomentar
los períodos o permisos de paternidad en el ámbito de la Comunidad Autó-
noma de Castilla y León.

En su Base Segunda, la citada Orden asignaba a la convocatoria un
crédito inicial por importe de 50.004 € con cargo a la aplicación presu-
puestaria 09.02.231B06.7801Z, previsto a tal efecto en el Proyecto de Ley
de Presupuestos Generales de la Comunidad.

No obstante la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad para
2006 ha incrementado la cuantía de la dotación presupuestaria destinada a
estas subvenciones, por lo que en consecuencia, se debe modificar la Base
Segunda de la mencionada Orden FAM/1814/2005.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la
Ley 7/1986, de 23 de diciembre, de la Hacienda de la Comunidad de Cas-
tilla y León así como el artículo 26 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del
Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma de Castilla y León,
en el uso de mis atribuciones

RESUELVO:

Modificar la Base Segunda de la Orden FAM/1814/2005, de 29 de
diciembre, por la que se convocan subvenciones para fomentar los períodos
o permisos de paternidad en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León, quedando redactada de la siguiente forma:

«Segunda.– Dotación presupuestaria.

La cuantía global máxima del crédito destinado a estas subvenciones será
de 86.204 € con cargo a la aplicación presupuestaria 09.02.231B06.7801Z
de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el
año 2006.»

Valladolid, 16 de febrero de 2006.

La Consejera,
Fdo.: ROSA VALDEÓN SANTIAGO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/260/2006, de 17 de febrero, por la que se resuelve la con-
vocatoria pública para la selección de los centros de enseñanzas esco-
lares de régimen general que participarán en el programa «Aulas
Activas», durante el año 2006.

Mediante Orden EDU/1472/2005, de 2 de noviembre («B.O.C. y L.» de
9 de noviembre), se efectuó convocatoria pública para la participación de los

JCYL 

JCYL 

JCYL 

JCYL 



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3339

centros de enseñanzas escolares de régimen general en el programa «Aulas
Activas», durante el año 2006.

De conformidad con lo establecido en su base décima y vista la pro-
puesta motivada de la Comisión de Selección,

RESUELVO:

Primero.– Seleccionar, para su participación en el programa «Aulas
Activas» en el año 2006, a los centros que figuran en el Anexo de la presen-
te Orden, en el lugar y turno que se establece para cada uno de ellos. 

Segundo.– Desestimar, por incumplimiento de la base segunda de la
Orden de convocatoria, las solicitudes presentadas por los siguientes centros:

• Instituto Médico Pedagógico Hermanos San Juan de Dios, de
Valladolid. 

• Col. de Educación Especial Nuestra Señora de la Esperanza de Segovia. 

• Col. de Educación Especial Santa María Madre de la Iglesia de
Astorga (León). 

• Col. de Educación Especial Reina Sofía de Salamanca.

• Centro de Educación de Personas Adultas La Rondilla.

Tercero.– Desestimar, por no corresponder el proyecto presentado con
los objetivos del programa, la solicitud presentada por la Escuela de Arte
de León.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante
el Consejero de Educación y Cultura o bien directamente recurso conten-
cioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses.
Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 17 de febrero de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA



3340 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

AULA ACTIVA 2006

NAVARREDONDA DE GREDOS
(ÁVILA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
40 COL. SANTÍSIMA TRINIDAD 6º ZAMORA ZA

2º
27 al 31 de 

marzo
40 IES SANTO TOMÁS DE AQUINO

1º Y 2º 
ESO

ISCAR VA

3º
24 al 28 de 

abril
35 C.P. MIGUEL HERNÁNDEZ 5º Y 6º VALLADOLID VA

4º
1 al 5 de 

mayo
20 C.P. SAN ISIDRO 5º Y 6º BENAVENTE ZA

4º
1 al 5 de 

mayo
20 CRA ALFOZ DE TORO 5º Y 6º MORALES DE TORO ZA

5º
8 al 12 de 

mayo
40 IESO VILLA DE SOTILLO 3º ESO

SOTILLO DE LA 
ADRADA

AV

6º
15 al 19 de 

mayo
40 IES MERINDADES DE CASTILLA 2º ESO VILLARCAYO BU

7º
22 al 26 de 

mayo
40 COL. SAN JUAN DE LA CRUZ 5º Y 6º MEDINA DEL CAMPO VA

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 COL. SAGRADA FAMILIA 2º ESO BURGOS BU

9º
2 al 6 de 
octubre

40 
COL. MARISTA CENTRO CULTURAL 
VALLISOLETANO

6º 
PRIM.

VALLADOLID VA

10º
9 al 13 de 
octubre

40 
IES CARDENAL LÓPEZ DE 
MENDOZA

3º ESO BURGOS BU

11º
16 al 20 de 

octubre
22 C.P. MACÍAS PICAVEA 5º VALLADOLID VA

11º
16 al 20 de 

octubre
10 C.P. JORGE GUILLÉN 5º Y 6º CAMPASPERO VA

12º
23 al 27 de 

octubre
40 C.P. RAIMUNDO DE BLAS SAZ 5º

ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA

VA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 IES JULIÁN MARÍAS 1º ESO VALLADOLID VA

14º
6 al 10 de 
noviembre

35 CRA CAMPOS GÓTICOS 5º MEDINA DE RIOSECO VA

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 COL. SAN VICENTE DE PAÚL 5º Y 6º ZAMORA ZA

16º
20 al 24 de 
noviembre

40 C.P. SANTA MARÍA LA MAYOR 5º Y 6º FUENTES BLANCAS BU

622



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3341

AULA ACTIVA 2006

ESPINOSA DE LOS MONTEROS (BURGOS)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
24 COL. NIÑO JESÚS 5º Y 6º VALLADOLID VA

1º
20 al 24 de 

marzo
14 C.P. FERNÁN GONZÁLEZ 6 6º

SALAS DE LOS 
INFANTES

BU

2º
27 al 31 de 

marzo
35 IES RÍO DUERO 3º ESO ZAMORA ZA

3º 24 al 28 de 
abril

40 IES LA POLA DE GORDÓN
3º Y 4º 
ESO

LA POLA DE GORDÓN LE

4º
1 al 5 de 

mayo
40 COL. SANTO ÁNGEL 2º ESO PALENCIA PA

5º 8 al 12 de 
mayo

40 C.P. TELLO TÉLLEZ 5º Y 6º PALENCIA PA

6º
15 al 19 de 

mayo
40 IES SENARA 1º ESO BABILAFUENTE SA

7º 22 al 26 de 
mayo

40 C.P. DOMINGO DE SOTO 5º Y 6º SEGOVIA SG

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 C.P. MANUEL BARRIO
5º A 2º 
ESO

VILLASECA DE 
LACIANA

LE

9º 2 al 6 de 
octubre

40 IES SANTA CATALINA
1º 

BACH.
ARANDA DE DUERO BU

10º
9 al 13 de 
octubre

40 COL. SANTÍSIMA TRINIDAD 2º ESO SALAMANCA SA

11º 16 al 20 de 
octubre

33 CRA MORAÑA BAJA 5º Y 6º MAMBLÁS AV

12º
23 al 27 de 

octubre
40 IES ORNIA 1º ESO LA BAÑEZA LE

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 IESO LA OJEDA BOEDO 2º ESO
HERRERA DE 
PISUERGA

PA

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 IES VAGUADA DE LA PALMA
1º-2º 
ESO-
DIV.

SALAMANCA SA

15º
13 al 17 de 
noviembre

30 COL. SAN JUAN BOSCO
1º DE 
BACH.

SALAMANCA SA

16º
20 al 24 de 
noviembre

35 IES JAIME GIL DE BIEDMA 1º ESO
NAVA DE LA 
ASUNCIÓN

SG

611



3342 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

AULA ACTIVA 2006

SONCILLO  (BURGOS)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
10 CRA NAVAS DEL ALBERCHE 5º Y 6º

NAVALMORAL DE LA 
SIERRA

AV

1º
20 al 24 de 

marzo
30 C.P. LAS RUBIERAS 5º Y 6º NAVALUENGA AV

2º
27 al 31 de 

marzo
33 COL. HERMANAS ANGÉLICAS

1º 
BACH.

PALENCIA PA

3º
24 al 28 de 

abril
40 IES NÚÑEZ DE ARCE

1º Y 2º 
ESO

VALLADOLID VA

4º
1 al 5 de 

mayo
40 IES EULOGIO FLORENTINO SANZ 2º ESO ARÉVALO AV

5º
8 al 12 de 

mayo
40 C.P. SAN JOSÉ DE CALASANZ 6º LA BAÑEZA LE

6º
15 al 19 de 

mayo
40 COL. LA ANUNCIATA 4º ESO VALLADOLID VA

7º
22 al 26 de 

mayo
40 IES RAMIRO II 2º ESO LA ROBLA LE

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 IES GIL Y CARRASCO 2º ESO PONFERRADA LE

9º
2 al 6 de 
octubre

40 COL. MARISTA "LA INMACULADA" 1º ESO VALLADOLID VA

10º
9 al 13 de 
octubre

35 IES BERGIDUM FLAVIUM 2º ESO CACABELOS LE

11º
16 al 20 de 

octubre
40 COL. DIVINO MAESTRO 4º ESO SALAMANCA SA

12º
23 al 27 de 

octubre
30 COL. LA ENCARNACIÓN 4º ESO

PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE

SA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 CRA LOS GIRASOLES 5º Y 6º
CALVARRASA DE 
ABAJO

SA

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 COL. SAN JOSÉ 3º ESO SORIA SO

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 COL. SAGRADO CORAZÓN 6º SORIA SO

16º
20 al 24 de 
noviembre

20 IES JORGE GUILLEN
3º Y 4º 

DIVERS
VILLALÓN DE CAMPOS VA

16º
20 al 24 de 
noviembre

20 IES LEOPOLDO CANO 3º ESO VALLADOLID VA

618 



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3343

AULA ACTIVA 2006

VILLAMANÍN  (LEÓN)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
20 CRA VILLANUEVA DEL CAMPO

5º 
PRIM.

VILLANUEVA DEL 
CAMPO

ZA

1º
20 al 24 de 

marzo
8 C.P. LOS NEVEROS

6º Y 1º 
ESO

CANDELARIO SA

1º
20 al 24 de 

marzo
5 CRA RUTA DE LA PLATA 5º Y 6º PUERTO DE BÉJAR SA

1º
20 al 24 de 

marzo
7 CRA LOS ENEBROS

5º A 2º 
ESO

LAGUNILLA SA

2º
27 al 31 de 

marzo
20 IES VIRGEN DE LA CALLE 2º ESO PALENCIA PA

2º
27 al 31 de 

marzo
20 COL. AMOR DE DIOS 1º ESO TORO ZA

3º
24 al 28 de 

abril
40 COL. SAN TA TERESA

5º A 2º 
ESO

EL BARRACO AV

4º
1 al 5 de 

mayo
40 C.P. PRINCESA DE ESPAÑA

5º 
PRIM.

VILLARCAYO BU

5º
8 al 12 de 

mayo
17 CRA DOMINGO DE GUZMÁN 5º Y 6º

DOÑINOS DE 
SALAMANCA

SA

5º
8 al 12 de 

mayo
5 CRA MARÍA MAGDALENA 5º Y 6º CABEZA DE CABALLO SA

6º
15 al 19 de 

mayo
25 CRA PÉREZ VILLANUEVA

5º A 2º 
ESO

BARRUECOPARDO SA

7º
22 al 26 de 

mayo
40 COL. SAGRADO CORAZÓN

5º 
PRIM.

SEGOVIA SG

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 C.P. MARINA ESCOBAR
5º 

PRIM.
VALLADOLID VA

9º
2 al 6 de 
octubre

40 C.P. SAN MIGUEL 5º Y 6º VILLABLINO LE

10º
9 al 13 de 
octubre

40 COL. LA INMACULADA 1º ESO PONFERRADA LE

11º
16 al 20 de 

octubre
13 CRA DEL BUSTILLO DEL PÁRAMO 4º Y 5º

BUSTILLO DEL 
PÁRAMO

LE

11º
16 al 20 de 

octubre
15 

SECCIÓN DE SECUNDARIA DE 
TREMOR DE ARRIBA

1º Y 2º 
ESO

TREMOR DE ARRIBA 18

12º
23 al 27 de 

octubre
35 C.P. LA ANTIGUA

5º A 2º 
ESO

BÉJAR SA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

35 CRA LAS DEHESAS 6º TAMAMES SA

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 CRA DE AYLLÓN 5º AYLLON SG

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 
COL. SANTA TERESA DE JESÚS 
MM. ESCOLAPIAS

5º SORIA SO

16º
20 al 24 de 
noviembre

40 COL. DIVINA PASTORA 5º Y 6º
ARENAS DE SAN 
PEDRO

AV

585 



3344 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

AULA ACTIVA 2006

ARBEJAL

(CERVERA DE PISUERGA - PALENCIA)

 FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
11 IES PICOS DE URBIÓN

3º Y 4º 
ESO

COVALEDA SO

1º
20 al 24 de 

marzo
25 IES LOS SAUCES 3º ESO BENAVENTE ZA

2º
27 al 31 de 

marzo
24 CRA LLANOGRANDE 5º Y 6º VALDECARROS SA

2º
27 al 31 de 

marzo
8 CRA CAMPO DE PEÑARANDA 5º Y 6º

EL CAMPO DE 
PEÑARANDA

SA

3º
24 al 28 de 

abril
40 COL. AMOR DE DIOS 1º ESO VALLADOLID VA

 4º
1 al 5 de 

mayo
40 IES CASTILLA 2º ESO SORIA SO

5º
8 al 12 de 

mayo
40 IES FRANCISCO SALINAS 4º ESO SALAMANCA SA

6º
15 al 19 de 

mayo
20 CRA RÍO ERESMA 5º Y 6º MATAPOZUELOS VA

6º
15 al 19 de 

mayo
20 COL. LA INMACULADA 5º Y 6º PEÑAFIEL VA

7º
22 al 26 de 

mayo
40 COL. SAN FRANCISCO DE ASÍS 1º ESO VALLADOLID VA

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 CRA TIERRA DEL PAN 5º Y 6º MONTAMARTA ZA

9º
2 al 6 de 
octubre

40 IES MARQUÉS DE LOZOYA 4º ESO CUÉLLAR SG

10º
9 al 13 de 
octubre

38 COL. JUAN XXIII 4º ESO VALLADOLID VA

11º
16 al 20 de 

octubre
36 CRA SIERRA DE PINARES 5º Y 6º

VILVIESTRE DEL 
PINAR

BU

12º
23 al 27 de 

octubre
38 CRA DE TÁBARA

1º Y 2º 
ESO

TÁBARA ZA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 C.P. GONZALO DE BERCEO 5º VALLADOLID VA

14º
6 al 10 de 
noviembre

32 IES ALFONSO IX
3º Y 4º 
ESO

ZAMORA ZA

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 COL. LA ASUNCIÓN 6º LEÓN LE

16
20 al 24 de 
noviembre

40 COL. SANTA TERESA 5º LEÓN LE

612



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3345

AULA ACTIVA 2006

ALDEADÁVILA

(SALAMANCA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
22 IES ALFONSO VI 4º ESO OLMEDO VA

2º
27 al 31 de 

marzo
35 IES MARÍA DE CÓRDOBA 3º ESO

LAS NAVAS DEL 
MARQUÉS

AV

3º
24 al 28 de 

abril
25 CRA TOMÁS LUIS DE VICTORIA 5º Y 6º SANCHIDRIÁN AV

3º
24 al 28 de 

abril
12 C.P. LA BIESCA 5º Y 6º LA MAGDALENA LE

4º
1 al 5 de 

mayo
40 MARISTA CASTILLA 6º PALENCIA PA

5º
8 al 12 de 

mayo
28 CRA MONTEARLANZA 5º Y 6º VILLALMANZANO BU

5º
8 al 12 de 

mayo
12 C.P. CLAUDIA CIANCAS 5º Y 6º SASAMÓN BU

6º
15 al 19 de 

mayo
40 COL. NTRA.SRA. DEL CARMEN

1º Y 2º 
ESO

VALLADOLID VA

7º
22 al 26 de 

mayo
40 

COL. NUESTRA SRA. DEL 
CASTAÑAR

1º Y 2º 
ESO

BÉJAR SA

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

21 CRA EL OLMAR 5º Y 6º OLOMBRADA SG

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

15 CRA EL OLMAR 5º Y 6º OLOMBRADA SG

9º
2 al 6 de 
octubre

21 CRA DE VILLACEDRÉ 5º Y 6º VILLACEDRÉ LE

9º
2 al 6 de 
octubre

15 CRA EL BURGO RANERO 5º Y 6º EL BURGO RANERO LE

10º
9 al 13 de 
octubre

40 COL. SAGRADO CORAZÓN 5º Y 6º VALLADOLID VA

11º
16 al 20 de 

octubre
30 CRA PADRE HOYOS

5º A 2º 
ESO

TORRELOBATÓN VA

12º
23 al 27 de 

octubre
40 COL. MEDALLA MILAGROSA 2º ESO ZAMORA ZA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

25 COL. MARÍA INMACULADA 1º ESO ZAMORA ZA

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 
COL. PURÍSIMA CONCEPCIÓN "LAS 
NIEVES"

2º ESO ÁVILA AV

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 COL. SAN JUAN BOSCO 5º Y 6º ARÉVALO AV

16º
20 al 24 de 
noviembre

20 CRA PÁRAMO DEL SIL
5º A 2º 

ESO
PÁRAMO DEL SIL LE

16º
20 al 24 de 
noviembre

20 C.P. RIBAS DEL SIL
5º A 2º 

ESO
PALACIOS DEL SIL LE

581



3346 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

AULA ACTIVA 2006

LLANO ALTO

(SALAMANCA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
40 IES JORGE SANTAYANA 1º ESO ÁVILA AV

2º
27 al 31 de 

marzo
40 C.P. FEDERICO GARCÍA LORCA 6º VALLADOLID VA

3º
24 al 28 de 

abril
40 CRA LA SIERRA

5º A 2º 
ESO

PRÁDENA SG

4º
1 al 5 de 

mayo
12 CRA BAJO TORMES 5º Y 6º

VILLASECO DE LOS 
REYES

SA

4º
1 al 5 de 

mayo
29 C.P. OBISPO FRAY SEBASTIÁN 5º

NAVA DE LA 
ASUNCIÓN

SG

5º
8 al 12 de 

mayo
37 IES LAS SALINAS 4º ESO LAGUNA DE DUERO VA

6º
15 al 19 de 

mayo
40 CRA VALDELAVÍA 5º Y 6º

NAVALPERAL DE 
PINARES

AV

7º
22 al 26 de 

mayo
40 C.P. FERNANDO DE ROJAS 5º Y 6º BURGOS BU

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 IES VIRGEN DE LA CALLE 2º ESO PALENCIA PA

9º
2 al 6 de 
octubre

33 CRA ARTURO DUPERIER 5º Y 6º LANZAHITA AV

10º
9 al 13 de 
octubre

32 C.P. SANTA MARÍA 6º ARANDA DE DUERO BU

11º
16 al 20 de 

octubre
40 C.P. EL TERA 5º Y 6º CAMARZANA DE TERA ZA

12º
23 al 27 de 

octubre
30 IES SANTA TERESA DE JESÚS

1º Y 2º 
BAC.

VALLADOLID VA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 IES VENANCIO BLANCO 3º ESO SALAMANCA SA

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 C.P. ALONSO BERRUGUETE 6º VALLADOLID VA

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 COL. LA ASUNCIÓN 1º ESO PONFERRADA LE

16º
20 al 24 de 
noviembre

40 IES VALLE DE LACIANA 2º ESO VILLABLINO LE

613



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3347

AULA ACTIVA 2006

SAN RAFAEL

(EL ESPINAR - SEGOVIA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
40 NTRA. SRA. DEL VILLAR 5º Y 6º LAGUNA DE DUERO VA

2º
27 al 31 de 

marzo
18 C.P. LOS VALLES 5º Y 6º LAGUNA DE DUERO VA

2º
27 al 31 de 

marzo
22 C.P. MIGUEL DE CERVANTES 5º Y 6º VALLADOLID VA

24 al 28 de 
abril

1 al 5 de 
mayo

8 al 12 de 
mayo

15 al 19 de 
mayo

22 al 26 de 
mayo

29 de mayo 
al 2 de junio

9º
2 al 6 de 
octubre

14 IES PADRE ISLA
3º ESO 
DIVERF.

LEÓN LE

9º
2 al 6 de 
octubre

7 IES JUAN DEL ENZINA
3º ESO 
DIVERF.

LEÓN LE

10º
9 al 13 de 
octubre

30 C.P. EL OTERO 5º Y 6º GUARDO PA

11º
16 al 20 de 

octubre
40 CRA MANUEL MORENO BLANCO 5º Y 6º VITIGUDINO SA

12º
23 al 27 de 

octubre
30 IES VÍA DE LA PLATA 4º ESO LA BAÑEZA LE

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 C.P. PEDRO I 5º Y 6º TORDESILLAS VA

14º
6 al 10 de 
noviembre

37 C.P. SAN LORENZO DE BRINDIS 5º Y 6º
VILLAFRANCA DEL 
BIERZO

LE

15º
13 al 17 de 
noviembre

25 COL. SANTA LUCÍA 5º Y 6º
SANTA LUCÍA DE 
GORDÓN

LE

16º
20 al 24 de 
noviembre

40 IES VIRGEN DE LA ENCINA 3º ESO PONFERRADA LE

343 



3348 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

AULA ACTIVA 2006

ÁGREDA

(SORIA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
40 CRA PINAR GRANDE

5º A 1º 
ESO

NAVALENO SO

2º
27 al 31 de 

marzo
19 CRA CAMPOS DE CASTILLA 5º Y 6º

BECILLA DE 
VALDERABUEY

VA

2º
27 al 31 de 

marzo
21 C.P. EUROPA 5º Y 6º

LA PEDRAJA DE 
PORTILLO

VA

3º
24 al 28 de 

abril
37 LICEO FRANCÉS 1º ESO LAGUNA DE DUERO VA

4º
1 al 5 de 

mayo
40 C.P. PABLO PICASSO 5º VALLADOLID VA

5º
8 al 12 de 

mayo
40 IESO SAN JUAN DE LA CRUZ

1º Y 2º 
ESO

FONTIVEROS AV

6º
15 al 19 de 

mayo
40 IES SIMÓN DE COLONIA

1º 
BACH.

BURGOS BU

7º
22 al 26 de 

mayo
40 IES COMUNEROS DE CASTILLA 1º ESO BURGOS BU

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

17 SEMINARIO MENOR DIOCESANO
1º Y 2º 
ESO

ASTORGA LE

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

20 IES PADRE SARMIENTO 2º ESO
VILLAFRANCA DEL 
BIERZO

LE

9º
2 al 6 de 
octubre

40 C.P. PONS SOROLLA 5º Y 6º LERMA BU

10º
9 al 13 de 
octubre

40 MADRES CONCEPCIONISTAS
       

4º ESO
SEGOVIA SG

11º
16 al 20 de 

octubre
40 C.P. AGAPITO MARAZUELA 6º SAN ILDEFONSO SG

12º
23 al 27 de 

octubre
22 CRA ENTRE DOS RÍOS 5º Y 6º FUENTERREBOLLO SG

12º
23 al 27 de 

octubre
14 C.P. LA VILLA 5º CUÉLLAR SG

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

40 
COL. ESCLAVAS DEL SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS

1º ESO SALAMANCA SA

14º
6 al 10 de 
noviembre

38 C.P. ALONSO BERRUGUETE 5º Y 6º PAREDES DE NAVA PA

15º
13 al 17 de 
noviembre

37 COL. AMOR DE DIOS 1º ESO ARÉVALO AV

16º
20 al 24 de 
noviembre

34 
C.P. HÉROES DE LA 
INDEPENDENCIA

5º Y 6º TORQUEMADA PA

619



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3349

AULA ACTIVA 2006

ALFONSO VIII

(SAN ESTEBAN DE GORMAZ - SORIA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
40 IES PINAR LA RUBIA

3º Y 4º 
ESO

VALLADOLID VA

2º
27 al 31 de 

marzo
40 C.P. SANTO TOMÁS 5º Y 6º ÁVILA AV

3º
24 al 28 de 

abril
40 IES SEÑOR DE BEMBIBRE 3º ESO BEMBIBRE LE

4º
1 al 5 de 

mayo
40 IES SEÑORIO DE GUARDO 3º ESO GUARDO PA

5º
8 al 12 de 

mayo
25 

COL. NUESTRA SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

5º Y 6º SALAMANCA SA

6º
15 al 19 de 

mayo
40 CRA LOS CARRASCALES 5º Y 6º

MATILLA DE LOS 
CAÑOS DEL RÍO

SA

7º
22 al 26 de 

mayo
40 IES JUANA DE PIMENTEL 2º ESO

ARENAS DE SAN 
PEDRO

AV

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

25 IES ALFOZ DE LARA 1º ESO
SALAS DE LOS 
INFANTES

BU

9º
2 al 6 de 
octubre

40 IES CONDE LUCANOR 1º ESO PEÑAFIEL VA

10º
9 al 13 de 
octubre

40 
COL. SAGRADO CORAZÓN - 
JESUÍTAS

5º LEÓN LE

11º
16 al 20 de 

octubre
40 IES EUROPA 1º ESO PONFERRADA LE

12º
23 al 27 de 

octubre
40 C.P. VIRGEN DE LA PEÑA

6º A 2º 
ESO

SEPÚLVEDA SG

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

19 C.P. NICOMEDES SANZ 5º
SANTOVENIA DE 
PISUERGA

VA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

20 
COL. REINADO CORAZÓN DE 
JESÚS Y NTRA. SRA. DEL PILAR

1º ESO VALLADOLID VA

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 COL. JESÚS Y MARÍA 3º ESO VALLADOLID VA

15º
13 al 17 de 
noviembre

40 IES ARAVALLE 3º ESO EL BARCO DE ÁVILA AV

16º
20 al 24 de 
noviembre

40 IES PARQUESOL 3º ESO VALLADOLID VA

609



3350 Viernes, 24 de febrero 2006 B.O.C. y L. - N.º 39

AULA ACTIVA 2006

MATALLANA

(VALLADOLID)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
30 C.P. LEÓN FELIPE 5º Y 6º SALAMANCA SA

2º
27 al 31 de 

marzo
25 C.P. NUESTRA SEÑORA DE GRACIA 5º Y 6º

BERMILLO DE 
SAYAGO

ZA

3º
24 al 28 de 

abril
30 

COL. SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS

2º ESO ZAMORA ZA

4º
1 al 5 de 

mayo
30 IES MONTES OBARENES 

GARAN.
SOC.

MIRANDA DE EBRO BU

5º
8 al 12 de 

mayo
34 C.P. SANTA MARTA 5º Y 6º ASTORGA LE

6º
15 al 19 de 

mayo
33 CRA SANTA BÁRBARA

5º A 2º 
ESO

OLLEROS DE 
SABERO

LE

7º
22 al 26 de 

mayo
26 C.P. TIERNO GALVÁN 6º VALLADOLID VA

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

15 CRA LLANO ALTO
1º Y 2º 
ESO

ATAQUINES VA

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

16 CRA TIERRAS DE SAYAGO 5º Y 6º MUGA DE SAYAGO ZA

9º
2 al 6 de 
octubre

35 C.P. FRAY LUIS DE GRANADA 5º Y 6º
PUEBLA DE 
SANABRIA

ZA

10º
9 al 13 de 
octubre

30 COL. MEDALLA MILAGROSA
1º Y 2º 
ESO

ÁVILA AV

11º
16 al 20 de 

octubre
20 CRA CERECEDO 5º Y 6º

TROBAJO DE 
CERECEDO

LE

12º
23 al 27 de 

octubre
35 CRA LA ESGUEVA 5º Y 6º

ESGUEVILLAS DE 
ESGUEVA

VA

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

22 COL. LA INMACULADA M.S.J.O. 5º Y 6º VALLADOLID VA

14º
6 al 10 de 
noviembre

22 C.P. ANTONIO JUSTEL
1º Y 2º 
ESO

CASTROCONTRIGO LE

15º
13 al 17 de 
noviembre

23 C.P. JOSÉ GALERA MORENO 6º ZAMORA ZA

15º
13 al 17 de 
noviembre

9 CRA CAMPOPETRE 5º Y 6º VILLAFLORES SA

16º
20 al 24 de 
noviembre

21 C.P. SANTA BÁRBARA 5º Y 6º BEMBIBRE LE

456



B.O.C. y L. - N.º 39 Viernes, 24 de febrero 2006 3351

AULA ACTIVA 2006

RESIDENCIA DEL IES "VALVERDE DE LUCERNA"

PUEBLA DE SANABRIA

(ZAMORA)

TURNO FECHAS
Nº 

ALUM
CENTRO NIVEL LOCALIDAD PRO

1º
20 al 24 de 

marzo
30 C.P. MIGUEL DELIBES 5º Y 6º NAVA DEL REY VA

2º
27 al 31 de 

marzo
23 C.P. RAIMUNDO DE MIGUEL 5º BELORADO BU

3º
24 al 28 de 

abril
40 COL. NUESTRA SRA. DEL CARMEN 6º LEÓN LE

4º
1 al 5 de 

mayo
30 C.P. SANTIAGO APÓSTOL

5º A 2º 
ESO

VILLADANGOS DEL 
PÁRAMO

LE

5º
8 al 12 de 

mayo
40 C.P. FILIBERTO VILLALOBOS 6º GUIJUELO SA

6º
15 al 19 de 

mayo
35 CRA CAMPO DE SALAMANCA

5º A 2º 
ESO

BARBADILLO SA

7º
22 al 26 de 

mayo
40 C.P. CRISTÓBAL COLÓN 6º VALLADOLID VA

8º
29 de mayo 
al 2 de junio

40 
COL. SAGRADA FAMILIA SIERVAS 
DE SAN JOSÉ

1º ESO SALAMANCA SA

9º
2 al 6 de 
octubre

40 C.P. VILLALPANDO 5º Y 6º SEGOVIA SG

10º
9 al 13 de 
octubre

40 C.P. PÍO DEL RÍO HORTEGA 5º Y 6º PORTILLO VA

11º
16 al 20 de 

octubre
37 CRA LA BESANA

5º A 2º 
ESO

MOTA DEL MARQUÉS VA

12º
23 al 27 de 

octubre
40 IES VELA ZANETTI 2º ESO ARANDA DE DUERO BU

13º

30 de 
octubre al 3 

de 
noviembre

25 C.P. LOS ÁNGELES 5º MIRANDA DE EBRO BU

14º
6 al 10 de 
noviembre

40 C.P. MARTÍN MONREAL 5º Y 6º
VEGUELLINA DE 
ÓRBIGO

LE

15º
13 al 17 de 
noviembre

14 CRA LOS ARRIBES
5º A 2º 

ESO
VILLARINO DE LOS 
AIRES

SA

15º
13 al 17 de 
noviembre

20 COL. SANTA TERESA DE JESÚS 6º DUEÑAS PA

16º
20 al 24 de 
noviembre

40 CRA LOS ARAPILES 5º Y 6º
CARBAJOSA DE LA 
SAGRADA

SA

574 


